

### Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Zakup angiografu wraz z adaptacją pomieszczeń niezbędną do funkcjonowania Pracowni Hemodynamiki przy Oddziale Kardiologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 2 w Jastrzębiu - Zdroju - zadanie 1-powtórzenie, (BZP.38.382-39.23).**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 08.12.2023r.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SWZ następujące zmiany:

#### **Pytanie nr 1 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 9 z dnia 4.12.2023 r. Pragniemy zaznaczyć, że Zamawiający powołując się na program funkcjonalno-użytkowy stanowiący Załącznik nr 8 do SWZ w udzielonej odpowiedzi miał najprawdopodobniej na myśli komputery sterujące angiografem i pozwalające na prowadzenia diagnostyki i wykonywania badań naczyń wieńcowych i ich obrazowania.

Chcemy nadmienić, że Załącznik nr 1 do SWZ w opisie parametrów techniczno-użytkowych w dziale VII punkt 1 do punktu 40 dokładnie określa wymagania zestawów komputerowych odpowiedzialnych za prace angiografu, jego postprocesing oraz archiwizację i jest on integralną częścią angiografu. Wyjaśniamy, że system angiograficzny wyposażony jest w zestaw komputerów zainstalowanych w pomieszczeniu technicznym (zgodnie z wymogiem w punkcie VII.40) odpowiedzialny za prowadzenie diagnostyki i wykonywania badań naczyń wieńcowych i ich obrazowanie, natomiast w sterowni znajdują się 2 monitory 24", klawiatura oraz myszka do obsługi całego systemu.

W związku z tym, w celu doprecyzowania zapisów programu funkcjonalno-użytkowego stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostawy 3 zestawów komputerowych do sterowni, które pozwolą na użytkowanie szpitalnego systemu informatycznego typu HIS o minimalnych parametrach technicznych: „HP Elite Tower 600 G9 260W -Base Unit RCTO, Windows 11 Pro 64, Intel Core i5-12500 3.00G 18MB 6 cores 65W, 8GB (1x8GB) DDR5 4800 UDIMM Memory, 256GB PCIe-4x4 2280 NVMe TLC Solid State Drive, klawiatura, myszka oraz 1 x monitor LCD min. 22", 1920 x 1200”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że wymaga dostawy 3 zestawów komputerowych typu PC pozwalających na użytkowanie systemu HIS firmy Kamssoft S.A. o minimalnych parametrach technicznych:

- Windows 11 Pro 64 lub równoważny pozwalający na użytkowanie systemu HIS firmy Kamssoft w domenie Windows Serwer,
- procesor 3.00GHz,
- 6 rdzeni,
- 8GB RAM DDR5,
- dysk NVMe 256GB,

- klawiatura, myszka,  
1 x monitor LCD min. 22", 1920 x 1200.

### Warunki równoważności:

#### Opis równoważności dla systemu operacyjnego:

System operacyjny klasy PC musi spełniać następujące wymagania poprzez wbudowane mechanizmy, bez użycia dodatkowych aplikacji:

1. Dostępne dwa rodzaje graficznego interfejsu użytkownika:
  - a. Klasyczny, umożliwiający obsługę przy pomocy klawiatury i myszy,
  - b. Dotykowy umożliwiający sterowanie dotykaniem na urządzeniach typu tablet lub monitorach dotykowych
2. Funkcje związane z obsługą komputerów typu tablet, z wbudowanym modulem „uczenia się” pisma użytkownika – obsługa języka polskiego
3. Interfejs użytkownika dostępny w wielu językach do wyboru – w tym polskim i angielskim
4. Możliwość tworzenia pulpitu wirtualnych, przenoszenia aplikacji pomiędzy pulpitemi i przełączanie się pomiędzy pulpitemi za pomocą skrótów klawiaturowych lub GUI.
5. Wbudowane w system operacyjny minimum dwie przeglądarki Internetowe
6. Zintegrowany z systemem moduł wyszukiwania informacji (plików różnego typu, tekstów, metadanych) dostępny z kilku poziomów: poziom menu, poziom otwartego okna systemu operacyjnego; system wyszukiwania oparty na konfigurowalnym przez użytkownika module indeksacji zasobów lokalnych,
7. Zlokalizowane w języku polskim, co najmniej następujące elementy: menu, pomoc, komunikaty systemowe, menedżer plików.
8. Graficzne środowisko instalacji i konfiguracji dostępne w języku polskim
9. Wbudowany system pomocy w języku polskim.
10. Możliwość przystosowania stanowiska dla osób niepełnosprawnych (np. słabo widzących).
11. Możliwość dokonywania aktualizacji i poprawek systemu poprzez mechanizm zarządzany przez administratora systemu Zamawiającego.
12. Możliwość dostarczania poprawek do systemu operacyjnego w modelu peer-to-peer.
13. Możliwość sterowania czasem dostarczania nowych wersji systemu operacyjnego, możliwość centralnego opóźnienia dostarczania nowej wersji o minimum 4 miesiące.
14. Zabezpieczony hasłem hierarchiczny dostęp do systemu, konta i profile użytkowników zarządzane zdalnie; praca systemu w trybie ochrony kont użytkowników.
15. Możliwość dołączenia systemu do usługi katalogowej on-premise lub w chmurze.
16. Umożliwienie zablokowania urządzenia w ramach danego konta tylko do uruchamiania wybranej aplikacji - tryb "kiosk".
17. Możliwość automatycznej synchronizacji plików i folderów roboczych znajdujących się na firmowym serwerze plików w centrum danych z prywatnym urządzeniem, bez konieczności łączenia się z siecią VPN z poziomu folderu użytkownika zlokalizowanego w centrum danych firmy.
18. Zdalna pomoc i współdzielenie aplikacji – możliwość zdalnego przejęcia sesji zalogowanego użytkownika celem rozwiązania problemu z komputerem
19. Transakcyjny system plików pozwalający na stosowanie przydziałów (ang. quota) na dysku dla użytkowników oraz zapewniający większą niezawodność i pozwalający tworzyć kopie zapasowe.
20. Oprogramowanie dla tworzenia kopii zapasowych (Backup); automatyczne wykonywanie kopii plików z możliwością automatycznego przywrócenia wersji wcześniejszej.
21. Możliwość przywracania obrazu plików systemowych do uprzednio zapisanej postaci.

22. Możliwość przywracania systemu operacyjnego do stanu początkowego z pozostawieniem plików użytkownika.
23. Możliwość blokowania lub dopuszczania dowolnych urządzeń peryferyjnych za pomocą polityk grupowych (np. przy użyciu numerów identyfikacyjnych sprzętu)."
24. Wbudowany mechanizm wirtualizacji typu hypervisor."
25. Wbudowana możliwość zdalnego dostępu do systemu i pracy zdalnej z wykorzystaniem pełnego interfejsu graficznego.
26. Dostępność bezpłatnych biuletynów bezpieczeństwa związanych z działaniem systemu operacyjnego.
27. Wbudowana zapora internetowa (firewall) dla ochrony połączeń internetowych, zintegrowana z systemem konsola do zarządzania ustawieniami zapory i regułami IP v4 i v6.
28. Identyfikacja sieci komputerowych, do których jest podłączony system operacyjny, zapamiętywanie ustawień i przypisywanie do min. 3 kategorii bezpieczeństwa (z predefiniowanymi odpowiednio do kategorii ustawieniami zapory sieciowej, udostępniania plików itp.).
29. Możliwość zdefiniowania zarządzanych aplikacji w taki sposób aby automatycznie szyfrowały pliki na poziomie systemu plików. Blokowanie bezpośredniego kopiowania treści między aplikacjami zarządzanymi a niezarządzanymi.
30. Wbudowany system uwierzytelnienia dwuskładnikowego oparty o certyfikat lub klucz prywatny oraz PIN lub uwierzytelnienie biometryczne.
31. Wbudowane mechanizmy ochrony antywirusowej i przeciw złośliwemu oprogramowaniu z zapewnionymi bezpłatnymi aktualizacjami.
32. Wbudowany system szyfrowania dysku twardego ze wsparciem modułu TPM
33. Możliwość tworzenia i przechowywania kopii zapasowych kluczy odzyskiwania do szyfrowania dysku w usługach katalogowych.
34. Możliwość tworzenia wirtualnych kart inteligentnych.
35. Wsparcie dla firmware UEFI i funkcji bezpiecznego rozruchu (Secure Boot)
36. Wbudowany w system, wykorzystywany automatycznie przez wbudowane przeglądarki filtr reputacyjny URL.
37. Wsparcie dla IPSEC oparte na politykach - wdrażanie IPSEC oparte na zestawach reguł definiujących ustawienia zarządzanych w sposób centralny.
38. Mechanizmy logowania w oparciu o:
  - a. Login i hasło,
  - b. Karty inteligentne i certyfikaty (smartcard),
  - c. Wirtualne karty inteligentne i certyfikaty (logowanie w oparciu o certyfikat chroniony poprzez moduł TPM),
  - d. Certyfikat/Klucz i PIN
  - e. Certyfikat/Klucz i uwierzytelnienie biometryczne
39. Wsparcie dla uwierzytelniania na bazie Kerberos v. 5.
40. Wbudowany agent do zbierania danych na temat zagrożeń na stacji roboczej.
41. Wsparcie .NET Framework 2.x, 3.x i 4.x - możliwość uruchomienia aplikacji działających we wskazanych środowiskach.
42. Wsparcie dla VBScript - możliwość uruchamiania interpretera poleceń.
43. Wsparcie dla PowerShell 5.x - możliwość uruchamiania interpretera poleceń.

**Pytanie nr 2 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

W związku z odpowiedziami na pytania nr 30 i 31 udzielonymi dnia 4.12.2023 r. należy wskazać, że zwiększenie mocy przyłączeniowej o 100 kVA budynku WSS nr 2 wymaga modernizacji

instalacji zasilającej budynek, co należy uwzględnić w założeniach projektowych i uzgodnieniach.

- a. Prosimy doprecyzowanie czy oferenci mają uwzględnić w ofercie również modernizację rozdzielnic średniego napięcia i ewentualną wymianę transformatorów w WSS nr 2?  
Pragniemy zwrócić uwagę, że dołączony do SWZ Program Funkcjonalno-Użytkowy nie przewidywał tego rodzaju prac i w związku z tym oferent nie ma żadnych danych ani wytycznych dotyczących sposobu, jakości, rodzaju materiałów które należy użyć do przeprowadzenia ww. prac. W przypadku gdy prace związane z modernizacją rozdzielnic średniego napięcia i wymianą transformatorów w WSS nr 2 będą musiały być uwzględnione w ofercie należy się spodziewać znacznego zwiększenia kosztów wykonania całego zadania (szacunkowo około 1 milion polskich złotych) oraz konieczności wydłużenia terminu realizacji ze względu na czas potrzebny na uzgodnienia i projekt a następnie wyprodukowanie transformatora.
- b. Prosimy o odpowiedź czy oferent ma uwzględnić koszty związane z zasilaniem zastępczym budynku WSS nr 2 na czas modernizacji rozdzielni głównej? Jeśli tak to zwracamy uwagę, że taka modernizacja może zająć kilka dni i będzie wymagała od Zamawiającego ścisłej współpracy w przypadku możliwych krótkotrwałych zaników napięcia w trakcie prac.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że zwiększenie mocy przyłączeniowej o 100 kVA w budynku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Jastrzębiu - Zdroju wymaga modernizacji instalacji zasilającej budynek. Dodatkowo, w/w zwiększenie mocy przyłączeniowej należy wdrożyć na podstawie założeń projektowych i uzgodnień do wykonania przy uwzględnieniu następujących szacunkowych składowych:

- montażu przekładników prądowych 6 szt.,
- montażu odłączników OZK 400A w ilości 6 szt.,
- wymiany mostków i spręgła,
- dokonania analizy poboru mocy w celu określenie lokalizacji wpięcia z jednoczesnym uwzględnieniem zabezpieczenia jednostki w ciągłość dostawy prądu.

Ponadto, Zamawiający oczekuje ujęcia przedmiotowej modernizacji w założeniach projektowych po uzgodnieniach z dostawcą energii.

#### Pytanie nr 3 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

W przypadku, gdy modernizacja rozdzielnic średniego napięcia i wymiany transformatorów będzie miała być uwzględniona w ofercie prosimy o wydłużenie realizacji całego zadania o 8 tygodni.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że zakres prac modernizacyjnych rozdzielnic średniego napięcia i wymiany transformatorów nie generuje konieczności wydłużenia realizacji całego przedmiotu zamówienia z uwagi na możliwość realizacji prac równolegle do prac związanych z adaptacją pomieszczeń pod Angiograf.

#### Pytanie nr 4 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

W przypadku, gdy modernizacja rozdzielnic średniego napięcia i wymiany transformatorów będzie miała być uwzględniona w ofercie prosimy o zmianę formularza ofertowego i w części B i dodanie kolejnego punktu, uwzględniającego koszty wykonania tych prac.



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 5 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

W przypadku, gdy modernizacja rozdzielnic średniego napięcia i wymiany transformatorów będzie miała być uwzględniona w ofercie prosimy o wydłużenie czasu na przygotowanie oferty i zmianę terminu składania ofert co najmniej do 19.12.2023 r. Rozszerzenie zakresu zadania wymaga dodatkowego czasu na rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że przychyliła się do prośby Wykonawcy dotyczącej wydłużenia czasu na przygotowanie oferty i zmienia termin składania ofert na dzień 19.12.2023r. W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1) w Rozdziale 14 „Termin związania ofertą” w ust. 1 zmienia treść z:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do **dnia 11.03.2024r.**”

Na:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do **dnia 17.03.2024r.**”

2) w Rozdziale 16 „Sposób oraz termin składania ofert” w ust. 1 zmienia treść z:

„Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/wss2> w terminie **do dnia 13.12.2023r. do godziny 10:00.**”

Na:

„Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/wss2> w terminie **do dnia 19.12.2023r. do godziny 10:00.**”

3) w Rozdziale nr 17 „Termin otwarcia ofert” w ust. 1 zmienia treść z:

„Otwarcie ofert nastąpi **13.12.2023r. o godzinie 10:15**, w siedzibie Zamawiającego w Biurze Zamówień Publicznych przy użyciu systemu teleinformatycznego – Platformy Zakupowej.”

Na:

„Otwarcie ofert nastąpi **19.12.2023r. o godzinie 10:15**, w siedzibie Zamawiającego w Biurze Zamówień Publicznych przy użyciu systemu teleinformatycznego – Platformy Zakupowej.”

4) w Rozdziale nr 21 „Wymagania dotyczące wadium”:

a) w ust. 2 zmienia treść z:

„Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert tj. **do dnia 13.12.2023r. do godz.: 10:00** i utrzymuje się nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy.”

Na:

„Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert tj. **do dnia 19.12.2023r. do godz.: 10:00** i utrzymuje się nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z

wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy.”

**b) w ust. 5 zmienia treść z:**

„Środki pieniężne z tytułu wadium winny wpłynąć na konto Zamawiającego **do dnia 13.12.2023r. do godz.: 10:00**. Za termin wniesienia wadium przyjmuje się moment uznania konta Zamawiającego.”

Na:

„Środki pieniężne z tytułu wadium winny wpłynąć na konto Zamawiającego **do dnia 19.12.2022r. do godz.: 10:00**. Za termin wniesienia wadium przyjmuje się moment uznania konta Zamawiającego.”

**Pytanie nr 6 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 23 z dnia 4.12.2023 r. Pragniemy zwrócić uwagę, że w poprzednim, unieważnionym postępowaniu dotyczącym tego samego zadania, na identycznie sformułowane pytanie (odpowiedzi z dnia 4.10.2023 pytanie nr 76) Zamawiający odpowiedział dokładnie odwrotnie tj. że dostawa paneli nadłóżkowych nie jest przedmiotem postępowania. W związku z powyższym prosimy o ponowną weryfikację czy dostawa paneli nadłóżkowych jest przedmiotem postępowania? *Jeśli tak to prosimy o podanie ilości i wskazanie miejsca montażu paneli gazowo-elektrycznych.*

Pragniemy również podkreślić, iż obowiązek dostawy paneli nadłóżkowych znacząco wpłynie na wzrost ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że dostawa paneli nadłóżkowych nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 7 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

Prosimy Zamawiającego o wskazanie po czyjej stronie będzie uzyskanie decyzji administracyjnych, pozwoleń, niezbędnych do zwiększenia mocy (ok. 100 kVA) wymaganego dla zasilania angiografu, czy po stronie Zamawiającego, czy też Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że uzyskanie decyzji administracyjnych, pozwoleń, niezbędnych do zwiększenia mocy (ok. 100 kVA) wymaganego dla zasilania Angiografu stoi po stronie Wykonawcy. W tym celu, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

**Pytanie nr 8 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

Jeśli uzyskanie pozwoleń wskazanych w poprzednim pytaniu ma być obowiązkiem Wykonawcy, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że czas niezbędny na czynności administracyjne związane z uzyskaniem zezwoleń, zgód administracyjnych związanych ze zwiększeniem mocy (ok. 100 kVA) wymaganego dla zasilania angiografu) nie będzie wliczany do terminu realizacji przedmiotowego Zamówienia. Wykonawcy nie mają wpływu na działania organów administracyjnych i jeśli decyzje będą wydawane opieszale, nie powinien ponosić z tego tytułu negatywnych konsekwencji.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w przypadku faktycznej zwłoki w czynnościach administracyjnych (nie zawinionej przez Wykonawcę/Zamawiającego) okres ten nie będzie miał negatywnych konsekwencji.

**Pytanie nr 9 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

W związku z koniecznością uwzględnienia w założeniach projektowych i uzgodnieniach zapasu mocy (ok. 100 kVA) wymagany dla zasilania angiografu, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana w toku postępowania będzie zobowiązany wyłącznie do wykonania projektu oraz czynności związanych z przyłączem znajdującym się w pomieszczeniu, w którym będzie zainstalowany angiograf a wszelkie inne czynności, prace wskazane przez organy administracyjne, w tym dystrybutora energii, jako niezbędne do uzyskania pozytywnych decyzji administracyjnych, pozwoleń w ww. zakresie będą po stronie Zamawiającego.

W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy Zamawiającego o jednoznaczne wskazanie, jakie prace związane ze zwiększeniem zapasu mocy Wykonawcy powinni uwzględnić w ofercie oraz w jaki sposób będą rozliczane prace dodatkowe, które zostaną określone na etapie realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że zakres prac został opisany i wskazany jako szacunkowy w odpowiedzi do pytania nr 2. Z uwagi na umowy dotacyjne Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych. Zgodnie z formą postępowania o udzielenie zamówienia, tj. „zaprojektuj i wybuduj” należy przewidzieć koszty przedmiotowych prac.

**Pytanie nr 10 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

Dlaczego w wyjaśnieniach treści SWZ oraz zmiana treści SWZ z dnia 04.12.2023r. w odpowiedzi do pytania 23 Zamawiający wyjaśnia, że dostawa paneli nadłóżkowych jest przedmiotem postępowania, skoro w aranżacjach panele są wrysowane tylko na pokojach łóżkowych nie będących w zakresie remonty Etapu 1. Czy w związku z odpowiedzią Zamawiającego do pytania 23, oferent powinien zakupić, dostarczyć bez opcji montażu panele nadłóżkowe do pomieszczeń remontowanych w kolejnym drugim etapie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź w powyższym zakresie została udzielona w Pytaniu nr 6.

Jednocześnie w związku z wprowadzonymi zmianami do SWZ, które prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, działając na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy PZP Zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej „Sprostowanie do ogłoszenia z dnia 08.12.2023r.”.

Załącznikiem do pisma jest:

- SWZ po zmianach z dnia 08.12.2023r.;
- Sprostowanie do ogłoszenia z dnia 08.12.2023r.

Pozostała treść załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.

**Termin składania ofert ulega przedłużeniu do 19.12.2023r. do godziny 10:00.**

Z poważaniem